PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 185/2025                                                                  Ivoti, 22 de maio de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI – RS

                                 Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão

Ordinária do dia 19/05, o Vereador MARCIO GUTH solicitou conforme segue:

1 – Que o Executivo verifique a possibilidade de entregar os carnês do IPTU nas casas

das pessoas, uma vez que muito não tem acesso a e-mail e internet;

2 -  A possibilidade de os Diretores municipais virem à Casa Legislativa para se apresentar

e falarem sobre seu trabalho realizado na Prefeitura;

3 – TRÂNSITO: Providências em frente a Escolinha JUAD (esquina do Super Kern), onde

tinha uma faixa de segurança para os pais atravessarem com seus filhos até a escola e

não tem mais, também referente ao estacionamento na frente da escola, que foi retirado, e

colocar uma placa de sinalização em frente à escola de embarque e desembarque de

alunos.

                                  Atenciosamente,

                                                                                                    CLEITON BIRK

                                                                                              Presidente do Legislativo

		2025-05-22T15:31:49-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro